
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04.08.2021 № 2132-п 

г. Ступино 

 
 

О внесении изменений в  муниципальную   
программу городского округа Ступино  
Московской области «Развитие сельского  
хозяйства», утвержденную постановлением  
администрации городского округа Ступино  
Московской области от 09.12.2019 № 3785-п 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 17.12.2020 № 496/51, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, 

утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 01.12.2017 № 07-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 09.12.2019          

№ 3785-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 



1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы                 
 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Программы всего –  
1 617 692,87  руб. 
в том числе по годам реализации: 
2020 год –  33581,50 тыс.  руб.; 
2021 год – 164292,98 тыс.руб.; 
2022 год – 611474,05 тыс.руб.; 
2023 год – 756906,34 тыс.руб.; 
2024 год – 51438,0 тыс.руб. 
Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Программы всего – 
1 617 692,87  тыс.  руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 3353,26 тыс.руб.: 

2020 год –  3200,08 тыс.руб.; 
2021 год – 153,18 тыс.руб.; 
2022 год –  0,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –  0,0 тыс.руб. 

бюджет Московской области – 19386,39 тыс.руб. 
2020 год –  5653,00 тыс.  руб.; 
2021 год –  3297,74 тыс.  руб.; 
2022 год – 7879,22 тыс.руб.; 
2023 год – 2556,43 тыс.руб.; 
2024 год – 0,0 тыс.руб. 
бюджет городского округа Ступино – 158968,22 
тыс.руб. 
2020 год – 2536,26 тыс.  руб.; 
2021 год – 153342,06 тыс.руб.; 
2022 год – 2339,99 тыс.руб.; 
2023 год –749,91 тыс.руб.; 
2024 год –0,0 тыс.руб. 
внебюджетные источники – 1435985,00 тыс.руб. 
2020 год –  22192,16 тыс.  руб.; 
2021 год – 7500,00 тыс.руб.; 
2022 год – 601254,84 тыс.руб. 
2023 год – 753600,00 тыс.руб.; 
2024 год – 51438,00 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе: 

1.3.1. в разделе «Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения» число «2,06» заменить числом «1,54»; 



1.3.2. раздел «Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» 

изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. В Приложении № 6  к муниципальной программе Подпрограмма II 

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (далее – 

подпрограмма II): 

1.5.1. В паспорте подпрограммы II позицию «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования 
подпрограммы              
 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Подпрограммы всего –  

28791,0 тыс.  руб. 
В том числе по годам: 
2020 год –  20415,0 тыс.руб.; 
2021 год – 7792,0 тыс.руб. 
2022 год – 292,0 тыс.руб., 
2023 год – 292,0 тыс.руб., 
2024 год – 0,0 тыс.руб.; 
Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий Подпрограммы всего –  
28791,0 тыс.  руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб., 

  бюджет Московской области – 0,0 тыс.руб. 
бюджет городского округа Ступино – 1291,0 

тыс.руб. 
2020 год –  415,0 тыс.  руб.; 
2021 год – 292,0 тыс.руб.; 
2022 год – 292,0 тыс.руб.; 
2023 год – 292,0 тыс.руб.; 
2024 год – 0,0 тыс.руб.; 
внебюджетные источники – 27500,0 тыс.руб. 
2020 год –  20000,0 тыс.  руб.; 
2021 год –7500,0 тыс.руб.; 
2022 год – 0,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год – 0,0 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 

1.5.2. приложение № 1 к подпрограмме II изложить в редакции, согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.5.3. в приложении № 2 к подпрограмме II число «30000» заменить числом 

«27500», число «2,06» заменить числом «1,54». 

1.6. В Приложении № 7  к муниципальной программе Подпрограмма III 

«Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма III): 



1.6.1. В паспорте подпрограммы III позицию «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования 
подпрограммы              
 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий подпрограммы –        
1 580 289,98 тыс.руб. 
В том числе по годам реализации: 

2020 год –  10239,50 тыс.руб.; 
2021 год – 154602,09 тыс.руб.; 
2022 год –  609289,05 тыс.руб.; 
2023 год – 754721,34 тыс.руб.; 
2024 год –  51438,0 тыс.руб. 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Подпрограммы всего – 
1 580 289,98 тыс.руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 3353,26 тыс.руб.: 

2020 год –  3200,08 тыс.руб.; 
2021 год – 153,18 тыс.руб.; 
2022 год –  0,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –  0,0 тыс.руб. 

бюджет Московской области – 11374,50 тыс.руб.: 
2020 год –  2726,00 тыс.руб.; 
2021 год – 1598,85 тыс.руб.; 
2022 год –  6186,22 тыс.руб.; 
2023 год – 863,43 тыс.руб.; 
2024 год –  0,00 тыс.руб. 

бюджет городского округа Ступино – 157077,22 
тыс.руб. 

2020 год –  2121,26 тыс.руб.; 
2021 год – 152850,06 тыс.руб.; 
2022 год –  1847,99 тыс.руб.; 
2023 год – 257,91 тыс.руб.; 
2024 год –  0,00 тыс.руб. 

внебюджетные источники – 1408485,00 тыс.руб. 
2020 год –  2192,16 тыс.руб.; 
2021 год – 0,00 тыс.руб.; 
2022 год –  601254,84 тыс.руб.; 
2023 год – 753600,00 тыс.руб.; 
2024 год –  51438,00 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 

1.6.2. приложение № 1 к подпрограмме III изложить в редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.6.3. приложение № 2 к подпрограмме III изложить в редакции, согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению; 

1.6.4. приложение № 3 к подпрограмме III изложить в редакции, согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Драгомирову Ю.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области        С.Г.Мужальских 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №1 

к  Программе 
 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства» 

 
 

№ 
Наименование 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Общий 
объём 

финансовых 
ресурсов, 
тыс.руб. 

в том числе по годам реализации Программы, тыс.руб. 

 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 

Подпрограмма I 
«Развитие отраслей 

сельского хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности» 

Бюджет городского 
округа Ступино 

600,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 
 

Всего по 
Подпрограмме I 

600,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 
 

2 

Подпрограмма II 
«Развитие 

мелиорации земель 
сельскохозяйственного 

назначения» 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 291,00 415,00 292,00 292,00 292,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

27 500,00 20 000,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 
 



Всего по 
Подпрограмме II 

28 791,00 20 415,00 7 792,00 292,00 292,00 0,00 

 

3 

Подпрограмма III 
«Комплексное 

развитие сельских 
территорий» 

 
Федеральный 
бюджет 
 

3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
Московской 
области 
 

11 374,50 2 726,00 1 598,85 6 186,22 863,43 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

157 077,22 2 121,26 
152 

850,06 
1 847,99 257,91 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

1 408 485,00 2 192,16 0,00 601 254,84 
753 

600,00 
51 

438,00 

 

Всего по 
Подпрограмме III 
 

1 580 289,98 10 239,50 
154 

602,09 
609 289,05 

754 
721,34 

51 
438,00 

 

4 

Подпрограмма IV 
«Обеспечение 

эпизоотического и 
ветеринарно-
санитарного 

благополучия» 

Бюджет 
Московской 
области 

8 011,89 2 927,00 1 698,89 1 693,00 1 693,00 0,00 

 

Всего по 
Подпрограмме IV 

8 011,89 2 927,00 1 698,89 1 693,00 1 693,00 0,00 
 

5 

Подпрограмма VII 
«Экспорт продукции 
агропромышленного 

комплекса Московской 
области» 

Бюджет городского 
округа Ступино 

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации 
городского округа Ступино Московской области 

 

 
Всего по 
Подпрограмме VII 

 



  
Итого по 
муниципальной 
программе 

Всего 1 617 692,87 33 581,50 164 292,98 611 474,05 756 906,34 
51 

438,0
0 

 

Федеральный 
бюджет 

3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

19 386,39 5 653,00 3 297,74 7 879,22 2 556,43 0,00 
 

Бюджет городского 
округа Ступино 

158 968,22 2 536,26 153 342,06 2 339,99 749,91 0,00 
 

Внебюджетные 
источники 

1 435 985,00 22 192,16 7500,00 601 254,84 753 600,00 
51 

438,0
0 

 
 

». 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
 

« Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий»  

 3 Основное 
мероприятие 01. 
Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях 

Объём ввода 
(приобретения) жилья 

кв. м 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

42 108,00 54,00 0,00 0,00 0,00 

 



 4 Основное 
мероприятие 02. 
Развитие 
инженерной 
инфраструктуры 
на сельских 
территориях 

Количество проектов 
сетей газификации в 
сельской местности ед. 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

0 0 0 1 0 0 

 

 
Ввод в действие 
распределительных 
газовых сетей 

км 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

0 0 0 0 0 6,5 

 

 Количество 
разработанных 
комплектов проектно-
сметной документации 
строительства, 
реконструкции объектов 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 

ед. 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

0 18 0 0 0 0 

 

 Количество построенных, 
прошедших 
реконструкцию объектов 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 

ед. 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

0 1 8 9 0 0 

 

 

5 

Основное 
мероприятие 04. 
Благоустройство 
сельских 
территорий 

Количество 
реализованных проектов 
по благоустройству 
сельских территорий 

ед. 

показатель 
муниципальн

ой 
программы 

0 3 0 0 0 0 

 

 

6 

Основное 
мероприятие 05.  
Развитие 
торгового 
обслуживания в 
сельских 
населенных 
пунктах. 

Доля сельских 
населенных пунктов, 
обслуживаемых по 
доставке 
продовольственных и 
непродовольственных 
товаров 

% 
приоритетны

й 
 -  - 70 70 70 0 

 
 
 
 
 
 
 

». 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №3 
к  Программе 

Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации, 
 финансирование которых осуществляется по Программе 

 

N 
п/п 

Наименование объекта, 
адрес объекта, сведения 

о государственной 
регистрации права 

собственности/реквизиты 
документов-оснований 
возникновения права 

муниципальной 
собственности 

Планируемые сроки 
реализации 

инвестиционного 
проекта 

строительства/реконст
рукции/модернизации/к
апитального ремонта 

объекта 
муниципальной 
собственности 

Мощность/пр
ирост 

мощности 
объекта (кв. 

метр, 
погонный 

метр, место, 
койко-место и 

т.д.) 

Инвестиц
ионная/см

етная 
стоимость 
объекта 

 (тыс. 
руб.) 

Профинанс
ировано на 
01.01.2021 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансиро

вания 

План финансирования (тыс. руб.) 

Остаток 
инвестици

онной/ 
сметной  

стоимости 
до  

ввода 
объекта  в  
эксплуата

цию на 
01.01. 
2021г. 

 

всего 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

1 

Обустройство 
прогулочной пешеходной 

зоны г.о.Ступино  по 
ул.Победы (от 

ул.Вокзальной до 
ул.Правды) р.п.Михнево 

2020 г. 1 1714,57 1714,57 

Всего 1 714,59 
1 

714,59 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0 

 

Федеральн
ый бюджет 

648,04 648,04 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Бюджет 
Московской 
области 

552,04 552,04 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

514,51 514,51 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



2 

Благоустройство сквера 
г.о.Ступино  деревни 

Леонтьево 
(ул.Центральная) 

2020 г. 1 1094,16 1094,16 

Всего 1 094,19 
1 

094,19 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0 

 

Федеральн
ый бюджет 

413,56 413,56 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Бюджет 
Московской 
области 

352,29 352,29 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

328,34 328,34 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3 

Создание на территории 
г.о.Ступино села 

Шугарово обустроенной 
пляжно-спортивной зоны 

2020 г. 1 926,37 926,37 

Всего 926,37 926,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

0 

 

Федеральн
ый бюджет 

350,13 350,13 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Бюджет 
Московской 
области 

298,26 298,26 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

277,98 277,98 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4 

Типовая блочно-
модульная котельная 
мощностью 7,5 МВт с. 
Шугарово (проведение 

инженерных изысканий и 
подготовка проектно-

сметной документации, 
СМР)   

2021 г. 7,5 МВт 75 920,70 0 

Всего 
75 

920,70 
0,00 

1 
862,30 

74 
058,40 

0,00 0,00 

75 920,70 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 
 

1 862,30 0,00 
1 

862,30 
0,00 0,00 0,00 

 



Внебюджет
ные 
источники 

74 
058,40 

0,00 0,00 
74 

058,40 
0,00 0,00 

 

5 

Типовая блочно-
модульная котельная 
мощностью  7,0 МВт с. 

Б.Алексеевское 
(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектно-сметной 
документации, СМР) 

2021 г. 7,0 МВт 75 876,01 0 

Всего 
75 

876,01 
0,00 

1 
888,98 

73 
987,03 

0,00 0,00 

75 876,01 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 888,98 0,00 
1 

888,98 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

73 
987,03 

0,00 0,00 
73 

987,03 
0,00 0,00 

 

6 

Типовая блочно-
модульная котельная 

мощностью  6,0 МВт д. 
Алфимово (проведение 

инженерных изысканий и 
подготовка проектно-

сметной документации, 
СМР) 

2021 г. 6,0 МВт 67 137,80 0 

Всего 
67 

137,80 
0,00 

1 
834,47 

65 
303,33 

0,00 0,00 

67 137,80 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 834,47 0,00 
1 

834,47 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

65 
303,33 

0,00 0,00 
65 

303,33 
0,00 0,00 

 

7 

Газовая котельная 
мощностью 8,0 МВт 

п.Жилёво (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной  документации, 

СМР) 

2021 г. 8,0 МВт 71 823,12 0 

Всего 
71 

823,12 
0,00 

71 
823,12 

0,00 0,00 0,00 

71 823,12 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

71 
823,12 

0,00 
71 

823,12 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

8 

Газовая котельная 
мощностью  12,0 МВт п. 
Михнево, ул. Московская 
(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектно-сметной 

2021 г. 12,0 МВт 68 225,22 0 

Всего 
68 

225,22 
0,00 

9 
225,22 

0,00 
59 

000,00 
0,00 

68 225,22 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



документации, СМР) области 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

9 225,22 0,00 
9 

225,22 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

59 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
59 

000,00 
0,00 

 

9 

Газовая котельная  
мощностью 10,5 МВт 

п.Малино (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной документации, 

СМР) 

2021 г. 10,5 МВт 82 299,63 0 

Всего 
82 

299,63 
0,00 

2 
067,41 

80 
232,22 

0,00 0,00 

82 299,63 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

2 067,41 0,00 
2 

067,41 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

80 
232,22 

0,00 0,00 
80 

232,22 
0,00 0,00 

 

10 

Типовая блочно-
модульная котельная  
мощностью 6,0 МВт с. 

Татариново (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной документации, 

СМР) 

2021 г.  6,0 МВт 68 312,54 0 

Всего 
68 

312,54 
0,00 

1 
810,29 

66 
502,25 

0,00 0,00 

68 312,54 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 810,29 0,00 
1 

810,29 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

66 
502,25 

0,00 0,00 
66 

502,25 
0,00 0,00 

 

11 

Типовая блочно-
модульная котельная 
мощностью 1,45  МВт 

с.Мещерино (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной документации, 

СМР) 

2021 г. 1,45  МВт  33 318,82 0 

Всего 
33 

318,82 
0,00 

1 
209,97 

32 
108,85 

0,00 0,00 

33 318,82 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 209,97 0,00 
1 

209,97 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

32 
108,85 

0,00 0,00 
32 

108,85 
0,00 0,00 

 



12 

Типовая блочно-
модульная котельная 

мощностью  6,0 МВт д. 
Леонтьево (проведение 

инженерных изысканий и 
подготовка проектно-

сметной документации, 
СМР) 

2021 г. 6,0 МВт 67 101,16 0 

Всего 
67 

101,16 
0,00 

1 
583,54 

65 
517,62 

0,00 0,00 

67 101,16 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 583,54 0,00 
1 

583,54 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

65 
517,62 

0,00 0,00 
65 

517,62 
0,00 0,00 

 

13 

Строительство очистных 
сооружений 

с.Б.Алексеевское 
мощностью 400 м

3
/сутки 

(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектно-сметной 
документации, СМР) 

2021 г. 400 м
3
/сутки 

150 
745,14 

0 

Всего 
150 

745,14 
0,00 

7 
200,00 

143 
545,14 

0,00 0,00 

150 
745,14 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

7 200,00 0,00 
7 

200,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

143 
545,14 

0,00 0,00 
143 

545,14 
0,00 0,00 

 

14 

Строительство очистных 
сооружений с.Аксиньино 
100 м

3
/сутки (проведение 

инженерных изысканий и 
подготовка проектно-
сметной документации, 
СМР) 

2021 г. 100 м
3
/сутки 33 900,00 0 

Всего 
33 

900,00 
0,00 300,00 0,00 

33 
600,00 

0,00 

33 900,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

33 
600,00 

0,00 0,00 0,00 
33 

600,00 
0,00 

 

15 

Реконструкция очистных 
сооружений с.Шугарово с 
увеличением мощности с 

400 до 700 м
3
/сут 

(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектно-сметной 
документации, СМР) 

2021 г. 
прирост 300  

м
3
/сутки 

39 500,00 0 

Всего 
39 

500,00 
0,00 

7 
500,00 

0,00 
32 

000,00 
0,00 

39 500,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 

7 500,00 0,00 
7 

500,00 
0,00 0,00 0,00 

 



округа 
Ступино 

Внебюджет
ные 
источники 

32 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
32 

000,00 
0,00 

 

16 

Газовая котельная 
мощностью  3,0 МВт 

с.Аксиньино (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной документации, 

СМР) 

2021 г. 3,0 МВт 37 864,00 0 

Всего 
37 

864,00 
0,00 

4 
264,00 

0,00 
33 

600,00 
0,00 

37 864,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

4 264,00 0,00 
4 

264,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

33 
600,00 

0,00 0,00 0,00 
33 

600,00 
0,00 

 

17 

Газовая котельная 
мощностью 6,0 МВт 

п.Михнево, 
ул.Тимирязева, 

(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектно-сметной 
документации, СМР) 

2021 г. 6,0 МВт 58 557,42 0 

Всего 
58 

557,42 
0,00 

6 
157,42 

0,00 
52 

400,00 
0,00 

58 557,42 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

6 157,42 0,00 
6 

157,42 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

52 
400,00 

0,00 0,00 0,00 
52 

400,00 
0,00 

 

18 

Очистные сооружения 
с.Мещерино (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-
сметной документации, 

СМР) 

2021 г. 1 47 000,00 0 

Всего 
47 

000,00 
0,00 

4 
000,00 

0,00 
43 

000,00 
0,00 

47 000,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

4 000,00 0,00 
4 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

43 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
43 

000,00 
0,00 

 

19 

Детский сад на 140 мест 
с. Шугарово (проведение 
инженерных изысканий и 

подготовка проектно-

2021 г. 140 мест 
210 

000,00 
0 

Всего 
210 

000,00 
0,00 

10 
000,00 

0,00 
200 

000,00 
0,00 

210 
000,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



сметной документации, 
СМР) 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

10 
000,00 

0,00 
10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
0,00 

 

20 

Амбулатория на 100 
посещений в смену 
с.Шугарово (проведение 
инженерных изысканий и 
подготовка проектно-
сметной документации, 
СМР) 

2021 г. 
100 

посещений в 
смену 

109 
600,00 

0 

Всего 
109 

600,00 
0,00 

9 
600,00 

0,00 
100 

000,00 
0,00 

109 
600,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

9 600,00 0,00 
9 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

100 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
100 

000,00 
0,00 

 

21 

ФОК с катком с.Шугарово 
(проведение инженерных 
изысканий и подготовка 

проектной документации, 
СМР) 

2021 г. 1 
210 

000,00 
0 

Всего 
210 

000,00 
0,00 

10 
000,00 

0,00 
200 

000,00 
0,00 

210 
000,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

10 
000,00 

0,00 
10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 
источники 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
200 

000,00 
0,00 

 

22 

Проектирование и 
строительство сетей 

газификации в сельской 
местности 

2022-2024 6,5 58394 0 

Всего 
58 

394,00 
0,00 0,00 

6 
956,00 

0,00 
51 

438,00 

58394 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Бюджет 
Московской 
области 

5 356,00 0,00 0,0 
5 

356,0 
0,0 0,0 

 



Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1 600,00 0,00 0,0 
1 

600,0 
0,0 0,0 

 

Внебюджет
ные 
источники 

51 
438,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
51 

438,0 

 

Всего по муниципальной программе 
1 569 310,

66 
3735,1 

Всего 
1 569 31

0,71 
3 

735,15 
152 32

6,72 
608 21

0,84 
753 60

0,00 
51 

438,00 

1565575,5
6 

 

Федеральн
ый бюджет 

1 411,73 
1 

411,73 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Бюджет 
Московской 
области 

6 558,59 
1 

202,59 
0,0 

5 
356,0 

0,0 0,0 

 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

155 047,
55 

1 
120,83 

152 32
6,72 

1 
600,0 

0,0 0,0 

 

Внебюджет
ные 
источники 

1 406 29
2,84 

0,00 0,0 
601 25
4,84 

753 60
0,00 

51 
438,0 

 
 
 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №1 
к Подпрограмме II 

 
Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

 

№ 
п/п 

Перечень основных 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием сроков 
исполнения 

Источники 
финансиров

ания 

Объем 
финанс
ирован

ия, 
тыс.руб

. 

Объём финансирования по годам 
реализации, (тыс.руб.): 

Испол
нитель 
мероп
риятия 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий  

 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

202
4 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 

Основное 
мероприятие 01. 
Предотвращение 

выбытия из оборота 
земель 

сельскохозяйственн
ого назначения и 

развитие 
мелиоративных 

систем и 
гидротехнических 

сооружений 
сельскохозяйственн

ого назначения 

  

Всего 
28 
791,00 

2041
5,00 

7792,
00 

292,0
0 

292,0
0 

0,00   
  

 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1291,00 
415,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

0,00   

  

 

Внебюджетн
ые 
источники 

27500,0
0 

2000
0,00 

7500,
00 

0,00 0,00 0,00   

  

 



1.1
. 

Мероприятие 01.01 
Предотвращение 
выбытия из оборота 
земель 
сельскохозяйственн
ого назначения и 
развитие 
мелиоративных 
систем и 
гидротехнических 
сооружений 
сельскохозяйственн
ого назначения 

1. Мониторинг 
использования 
земель 
сельскохозяйстве
нного назначения 
в течение года. 2. 
Применения 
средств 
административно
й 
ответственности к 
собственникам не 
обеспечивающим 
использование 
земель в течение 
года. 3. 
Проведение 
консультационно
й помощи по 
вопросу 
получения 
средств 
господдержки на 
компенсацию 
затрат по 
проведению 
культуртехническ
их работ в 
течение года 

Всего 
27500,0
0 

2000
0,00 

7500,
00 

0,00 0,00 0,00 

управ
ление 
потре
бител
ьского 
рынка, 
рекла
мы и 
развит
ия 
сельск
ого 
хозяйс
тва, 
комит
ет по 
управ
лению 
имуще
ством 

Вовлече
ние в 
оборот 
неисполь
зуемых 
земель 
сельскох
озяйстве
нного 
назначен
ия 

 

Внебюджетн
ые 
источники 

27500,0
0 

2000
0,00 

7500,
00 

0,00 0,00 0,00 

 

1.2 Мероприятие 01.2 
Проведение 
мероприятий по 
комплексной борьбе 

1.Учёт земельных 
участков, на 
которых 
произрастает 

Всего 1291,00 
415,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

0,00 

управ
ление 
потре
бител

Предотв
ращение 
распрост
ранения 

 



с борщевиком 
Сосновского 

борщевик 
Сосновского в 
течение года. 
2.Выполнение 
агротехнических 
и агрохимических 
работ по борьбе с 
борщевиком 
Сосновского в 
течение периода 
вегетации. 

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1291,00 
415,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

0,00 

ьского 
рынка, 
рекла
мы и 
развит
ия 
сельск
ого 
хозяйс
тва, 
МКУ 
"Благо
устрой
ство" 

очагов 
произрас
тания 
борщеви
ка 
Сосновск
ого 

 

Всего по подпрограмме II 

ИТОГО по 
подпрограмм
е II 

28 
791,00 

2041
5,00 

7792,
00 

292,0
0 

292,0
0 

0,00 
     

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

1291,00 
415,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

292,0
0 

0,00 

 

Внебюджетн
ые 
источники 

27500,0
0 

2000
0,00 

7500,
00 

0,00 0,00 0,00 
 
 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №1 
   к Подпрограмме III 

 
Перечень мероприятий подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» 

 

№ 
п/п 

Перечень основных 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием сроков 
исполнения 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования,  

тыс.руб. 

Объем финансирования по годам 
реализации, тыс.руб.: 

 Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятий  

 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 

Основное 
мероприятие 01. 

Улучшение 
жилищных условий 

граждан, 
проживающих на 

сельских 
территориях 

1. Заключение 
соглашения с 

Минсельхозом МО о 
порядке и условиях 

предоставления 
субсидий в течение 

года 
 

2. Выдача 
свидетельств о 
предоставлении 

социальной выплаты 
в течение года 

Всего 6 769,60 6 504,35 265,25 0,00 0,00 0,00 

управление 
потребительского 
рынка, рекламы и 

развития сельского 
хозяйства 

Ввод 
(приобретение) 

жилья для 
граждан, 

проживающих в 
сельской 

местности 

 

Федеральный бюджет 1 941,53 1 788,35 153,18 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

1 574,47 1 523,41 51,06 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 061,44 1 000,43 61,01 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджетные 
источники 

2 192,16 2 192,16 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1 
Мероприятие 01.02 

Обеспечение 
  

Всего 6 769,60 6 504,35 265,25 0,00 0,00 0,00     
 



комплексного 
развития сельских 

территорий 
(Улучшение 

жилищных условий 
граждан, 

проживающих на 
сельских 

территориях) 

Федеральный бюджет 1 941,53 1 788,35 153,18 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

1 574,47 1 523,41 51,06 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 061,44 1 000,43 61,01 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

2 192,16 2 192,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2 

Основное 
мероприятие 02. 
Развитие 
инженерной 
инфраструктуры на 
сельских 
территориях 

  

Всего 1 565 575,56 0,00 
152  

326,72 
608 21

0,84 
753 60

0,00 
51 

438,00 

    

 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

5 356,00 0,00 0,00 
5 

356,00 
0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

153 926,72 0,00 
152 

326,72 
1 

600,00 
0,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

1 406 292,84 0,00 0,00 
601 25
4,84 

753 60
0,0 

51 
438,00 

 

2.1 

Мероприятие 02.01 
Развитие 

газификации в 
сельской местности 

Заключение 
муниципального 

контракта на 
выполнение 

строительных работ 
в течение года. 

Всего 51 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
51 

438,00 

управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Газификация 
сельской 

местности 

 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Внебюджетные 
источники 

51 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
51 

438,00 

 

2.2 

Мероприятие 02.03 
Проектирование 

сетей газификации 
в сельской 
местности 

Заключение 
муниципального 

контракта на 
проектирование в 

течение года.  

Всего 6 956,00 0,00 0,00 
6 

956,00 
0,00 0,00 

управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Проекты 
газификации 

сельской 
местности 

 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет Московской 
области 

5 356,00 0,00 0,00 
5 

356,00 
0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 600,00 0,00 0,00 
1 

600,00 
0,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.3. 

Мероприятие 02.04 
Комплексное 
обустройство 
населенных 
пунктов, 
расположенных в 
сельской местности, 
объектами 
социальной, 
инженерной 
инфраструктуры 

Проведение 
конкурсных процедур 
в соответствии  
планом закупок  

Всего 1 507 181,56 0 
152 

326,72 
601 25
4,84 

753 60
0,00 

0,00 

Управление ЖКХ и  
МУП «ПТО ЖКХ» в 
части объектов 
инженерной 
инфраструктуры,  
управление 
строительства в 
части объектов 
социальной 
инфраструктуры 
(ФОК, детский сад 
и амбулатория в 
с.Шугарово) 

Проектировани
е, 
строительство, 
реконструкция 
объектов 
социальной и 
инженерной 
инфраструктур
ы 

 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

152 326,72 0,00 
152 

326,72 
0,00 0,00 0,00 

 



Внебюджетные 
источники 

1 354 854,84 0,00 0,00 601 25
4,00 

753 60
0,00 

0,00 

 

3 

Основное 
мероприятие 04. 
Благоустройство 

сельских 
территорий 

  

Всего 3 735,15 3 735,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

 

Федеральный бюджет 1 411,73 1 411,73 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

1 202,59 1 202,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 120,83 1 120,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1 

Мероприятие 04.02 
Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 

(Благоустройство 
общественных 

территорий) 

Заключение 
муниципальных 
контрактов на 

выполнение работ в 
течение года. 

Всего 3 735,15 3 735,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

управление 
благоустройства 

Благоустройств
о сельских 
территорий  

 

Федеральный бюджет 1 411,73 1 411,73 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

1 202,59 1 202,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

1 120,83 1 120,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4 

Основное 
мероприятие 05.  

Развитие торгового 
обслуживания в 

сельских 
населенных 

пунктах. 

  

Всего 4 209,67  - 
2 

010,12 
1 

078,21 
1 

121,34 
0,00 

    

 

Бюджет Московской 
области 

3 241,44  - 
1 

547,79 
830,22 863,43 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

968,23  - 462,33 247,99 257,91 0,00 

 



4.1 

Мероприятие 05.01 
Частичная 

компенсация 
транспортных 

расходов 
организаций и 

индивидуальных 
предпринимателей  

по доставке 
продовольственных 

и промышленных 
товаров в сельские 
населенные пункты 
Московской области 

1.Проведение 
конкурсных 

процедур. Срок – 
ежегодно до 15 

декабря текущего 
года 2.Заключение 

договора с 
победителем. Срок – 

ежегодно январь 
следующего года  
3.Согласование 

отчетности о 
транспортных 

расходах. Срок – 
ежеквартально.4. 
Осуществление 

контроля за 
периодичностью 

доставок товаров. 
Срок - ежемесячно. 

Всего 4 209,67  - 
2 

010,12 
1 

078,21 
1 

121,34 
0,00 

управление 
потребительского 
рынка, рекламы и 

развития сельского 
хозяйства 

 Доставка 
продовольстве

нных и 
промышленных 

товаров в 
сельские 

населенные 
пункты 

 

Бюджет Московской 
области 

3 241,44  - 
1 

547,79 
830,22 863,43 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

968,23  - 462,33 247,99 257,91 0,00 

 

Всего по подпрограмме III 

Итого по подпрограмме 
III 

1 580 289,98 
10 

239,50 
154 

602,09 
609 28

9,05 
754 72

1,34 
51 

438,00 

    

 

Федеральный бюджет 3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет Московской 
области 

11 374,50 2 726,00 
1 

598,85 
6 

186,22 
863,43 0,00 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

157 077,22 2 121,26 
152 85
0,06 

1 
847,99 

257,91 0,00 
 

Внебюджетные 
источники 

1 408 485,00 2 192,16 0,00 
601 25
4,84 

753 60
0,00 

51 
438,00 

 
 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №2 
  к Подпрограмме III 

 
Планируемые результаты реализации подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» 

 

№ 
п/
п 

Основные 
мероприятия 

подпрограммы 

Планируемый 
объем 

финансирования 
основных 

мероприятий, 
тыс.руб. 

Количественные 
и/или 

качественные 
целевые 

показатели, 
характеризующи

е реализацию 
основных 

мероприятий 

Едини
ца 

измер
ения 

Тип 
показат

еля 

Базово
е 

значени
е 

показат
еля 

Плановое значение показателя 
по годам реализации 

 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

Другие 
источни

ки 

2020 
год 

2021 
год 

202
2 

год 

202
3 

год 

2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

1 Основное 
мероприятие 01. 
Улучшение 
жилищных 
условий граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях 

1061,44 5708,16 Объём ввода 
(приобретения) 
жилья 

кв. м 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

42 
108,0

0 
54,00 0,00 0,00 0,00 

 



2 Основное 
мероприятие 02. 
Развитие 
инженерной 
инфраструктуры 
на сельских 
территориях 

153926,72 1411648
,84 

Количество 
проектов сетей 
газификации в 
сельской 
местности 

ед. 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

0 0 0 1 0 0 

 

Ввод в действие 
распределитель
ных газовых 
сетей км 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

0 0 0 0 0 6,5 

 

Количество 
разработанных 
комплектов 
проектно-
сметной 
документации 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 

ед. 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

0 18 0 0 0 0 

 

Количество 
построенных, 
прошедших 
реконструкцию 
объектов 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 

ед. 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

0 1 8 9 0 0 

 



3 Основное 
мероприятие 04. 
Благоустройство 
сельских 
территорий 

1 120,83 2 614,32 Количество 
реализованных 
проектов по 
благоустройству 
сельских 
территорий 

ед. 

показат
ель 

муници
пально

й 
програм

мы 

0 3 0 0 0 0 

 

4 
Основное 
мероприятие 05.  
Развитие 
торгового 
обслуживания в 
сельских 
населенных 
пунктах. 

968,23 3241,44 Доля сельских 
населенных 
пунктов, 
обслуживаемых 
по доставке 
продовольствен
ных и 
непродовольств
енных товаров 

% 
приорит
етный 

 -  - 70 70 70 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
от 04.08.2021 № 2132-п 

 
«Приложение №3 
 к  Подпрограмме III 

 
Методика расчёта значений планируемых результатов реализации  
подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий» 

 
№ 
п/п 

Показатель Ед.изм. Методика расчёта Источники информации  

1 

Объём ввода (приобретения) жилья кв. м 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 

 
Данные управления 
потребительского рынка, рекламы и 
развития сельского хозяйства 
администрации городского округа 
Ступино 
 

 

2 

Количество проектов сетей газификации в 
сельской местности 

ед. 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 
 

 
Данные управления жилищно-
коммунального хозяйства  
администрации городского округа 
Ступино 

 

3 

Количество введённых в эксплуатацию сетей 
газификации в сельской местности 

км 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 
 

 
Данные управления жилищно-
коммунального хозяйства  
администрации городского округа 
Ступино 

 

4 Количество разработанных комплектов 
проектно-сметной документации 
строительства, реконструкции объектов 
социальной и инженерной инфраструктуры 

ед. 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 

 
Данные управления ЖКХ и МУП 
«ПТО ЖКХ» в части объектов 
инженерной инфраструктуры, 
управления строительства в части 
объектов социальной 

 



инфраструктуры (ФОК, детский сад и 
амбулатория в с.Шугарово) 
 

5 Количество построенных, прошедших 
реконструкцию объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры 

ед. 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 

 
Данные управления ЖКХ и МУП 
«ПТО ЖКХ» в части объектов 
инженерной инфраструктуры, 
управления строительства в части 
объектов социальной 
инфраструктуры (ФОК, детский сад и 
амбулатория в с.Шугарово) 
 

 

6 

Количество реализованных проектов по 
благоустройству сельских территорий 

ед. 

 
Показатель  рассчитывается 
за  полугодие,  
9 месяцев, год 
 

 
Данные управления благоустройства 
администрации городского округа 
Ступино 

 

7 

Доля сельских населенных пунктов, 
обслуживаемых по доставке 
продовольственных и непродовольственных 
товаров 

% 

 
D = E1/E2*100, где: 
D - доля сельских населенных 
пунктов, обслуживаемых по 
доставке продовольственных 
и непродовольственных 
товаров,%; 
E1 - количество 
обслуживаемых сельских 
населенных пунктов, 
соответствующих условиям 
предоставления субсидии, 
единиц; 
E2  - общее количество 
сельских населенных пунктов, 
соответствующих условиям 
предоставления субсидии, 
единиц. 
 

 
Данные управления 
потребительского рынка, рекламы и 
развития сельского хозяйства 
администрации городского округа 
Ступино 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

 


